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سیاست 4
ایرنا- سخنگوی وزارت خارجه گفت: با پیگیری های انجام شده و در یک عملیات ضربتی از سوی پلیس آلمان افرادی که در روزهای اخیر به صورت غیرقانونی در ساختمان 
پیشین سفارت ایران در شهر بُن سکنی گزیده بودند اخراج شدند و این ساختمان تحویل سرکنسولگری در فرانکفورت شد.قاسمی شمار این افراد فرصت طلب و ماجراجو را 

چهار نفر اعلام کرد و افزود: بعد از تغییر پایتخت آلمان از شهر بُن به برلین و انتقال سفارت ایران از این شهر به برلین، ساختمان سفارت در این شهر باقی مانده بود.

 قاسمی:ساختمان پیشین سفارت ایران
 در بُن از حضور افراد فرصت طلب تخلیه شد

یک شنبه 27 اسفند1396 .29 جمادی الثانی  1439.شماره 19784

...ویژه های خراسان
هشدار درباره تردد نوروزی پلاک قرمزها

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مقام مسئول به تعدادی 
از سازمان ها و ادارات دولتی، با اشاره به ضرورت استقرار 
خــودروهــای دولتی در محل هــای پــارک مجاز در طول 
تعطیلات سال نو، تاکید شده است استفاده ماموریتی از 
این اتومبیل ها صرفا پس از تایید مقام مجاز و صدور برگه 
ماموریت در منطقه مورد تایید، قابل قبول بوده و مشاهده 
هرگونه تخلف از این دستورالعمل موجب انتقال خودروی 
مذکور به توقفگاه و پیگرد حقوقی برای فرد یا افراد خاطی 

خواهد شد.

برنامه دولت برای مستندنگاری پروژه های 
مهم کشور

براساس پیشنهاد یک عضو کابینه که با تایید مسئولان 
اجرایی، قرار است به زودی توسط دولت ابلاغ شود مقرر 
شده با توجه به این که انتقال دانش، بهره مندی از تجربیات 
گوناگون و ثبت جوانب اجرایی طرح ها و پروژه های مهم 
کشور، سرمایه ای ملی محسوب می شود، ثبت تصویری 
و مستند روند اجــرای این پــروژه ها به عنوان گویاترین و 
موثرترین روش انتقال تجارب، الزامی شود تا ضمن رعایت 
جوانب مربوط به تولید این مستندنگاری، امکان حضور 

جوانان خلاق و باانگیزه در این اقدام ملی فراهم شود. 

...آن سوی سیاست
  هادی محمدی 

political@khorasannews.com

علاقه عمان به فعال شدن در کانال 
دیپلماتیک ایران و غرب 

 به نظر می رسد با توجه به نقش تاریخی عمان در میانجی گری 
هایی که بین کشورهای غربی به ویژه آمریکا با ایران داشته 
و در شرایط فعلی که با وجود روی کار آمدن ترامپ در آمریکا 
باب گفت وگوی مستقیم میان تهران واشنگتن به طور کلی 
بسته شده ، مسقط در این اندیشه است که بتواند باز هم به 
عنوان یک میانجی برای رفع بن بست های دیپلماتیک میان 
ایران و غرب عمل کند. به ویژه در شرایط حساس کنونی که 
شواهد نشان می دهد آمریکا و اروپا بر سر مسائل منطقه 
ای و موشکی تهران به هم صدایی هایی رسیده اند و ادامه 
اجرای برجام نیز با بدعهدی های واشنگتن در هاله ای از 
ابهام فرورفته است . سفر وزیردفاع آمریکا به عمان همزمان 
با حضور بن علوی در تهران و سفرمنطقه ای وزیرخارجه 
انگلیس که علاوه بر ایــران به عمان نیز سفر کرد در کنار 
علاقه تاریخی این کشور به میانجی گری که منافع سیاسی 
و اقتصادی زیادی  برایش به همراه دارد، نشانه ها و انگیزه 
هایی برای فعال شدن این کانال دیپلماتیک  است. حتی 
تهران و مسقط همان گونه که شمخانی در دیدارش اشاره 
کرده می توانند به هماهنگی بیشتر در یمن برای حل بحران 
این کشور نیز امیدوار باشند. به خصوص این که به تازگی 
رویترز   از مذاکرات انصارا... یمن و عربستان سعودی در 
عمان  خبرداده بــود. همچنین حضور عمان در شورای 
همکاری خلیج فارس و روابط خوبش با ریاض در این حوزه 
اثرگذار بوده و می تواند رسیدن به یک راه حل سیاسی را که 
مورد رضایت  ایران  و عربستان از یک سو و گروه های یمنی 
از سوی دیگر باشد تسهیل کند. همچنین دیدار بن علوی با 
سیف رئیس کل بانک مرکزی این گمانه را تقویت کرده است 
که با ایجاد محدودیت های دلاری از سوی امارات برای ایران  
احتمالا عمان جایگزین این شیخ نشین در مبادلات  مالی 
ایران شود. نقشی که به نظر می رسد محدود به میانجی 

گری دیپلماتیک نخواهد ماند .

در حاشیه

تقدیر سردار غیب پرور از خویشتن داری ناجا
فارس- سردار غلامحسین غیب پرور رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین با اشاره به اغتشاشات خیابان پاسداران تهران 
گفت: گستاخی طرف مقابل باعث شهادت بچه های خوب ما 
شد که در این جریان ناجا با خویشتن داری عمل کرد که این 

خویشتن داری بر اساس تدبیر بود.

 عذرخواهی به دلیل تلفظ اشتباه موزه لوور

ایسنا- رنجبرزاده عضو هیئت رئیسه مجلس که در جلسه 
چهارشنبه هفته گذشته چند بار نام موزه »لوور« را اشتباه 
تلفظ کرد، ضمن عذرخواهی از مردم و نمایندگان، همزمانی 
با شمارش آرای استیضاح و شلوغی زیاد در صحن مجلس را 

دلیل این اشتباه دانست. 

تبریک روحانی به رئیس جمهور چین

خبرگزاری صداوسیما – دکتر روحانی در پیامی ضمن 
تبریک انتخاب مجدد »شی جین پینگ« به عنوان رئیس 
جمهوری خلق چین، تصریح کرد: امیدوارم در دوره پیش  رو با 
همکاری نزدیک این جانب و جناب عالی، شاهد ارتقای بیش 

از پیش روابط در همه زمینه ها باشیم.

محمدرضا تابش نایب رئیس فراکسیون امید مجلس 
گفت: ما منافع و مصالح خودمان، اتحاد با دولت در 

عین انتقاد به آن و مسائل راهبردی 
خــود را ادامـــه می دهیم و قــرار 

نیست جاده صاف کن باشیم تا 
دولت های  مثل  دولتی 

ــر کــار  نــهــم و دهـــم س
بیاید. / ایسنا

مصلحت  تشخیص  مجمع  دبیر  رضایی  محسن 
نظام با اشاره به این که هرچه حضور جناح ها پررنگ تر 

شد، ارتباط دولــت و مجلس با مــردم کاهش 
استیضاح های  نوشت:  یافت، 

ــی و  ــرای ــاح گ ــن ــر، اوج ج ــی اخ
فاصله از مــردم را نشان داد و 

یک بار دیگر، زنگ خطر را 
بــرای مسئولان به صدا 

درآورد. / تسنیم

فعال  تاجرنیا  سیاسی اصــاح طلب تأکید علی 
کرد: معتقدم دولت قبل از هر کاری 

باید خود را سازمان دهی کند. ما 
امروز باید بپذیریم در درون دولت 

آن انسجام و یکپارچگی لازم 
ــم، وجــود  کــه توقع داریـ

ندارد. / ایلنا

ــی مــبــلــغ از  ــض ــرت چهره هــای برجسته اصاح م
طلب از عملکرد صداوسیما به عنوان یکی از نقاط ضعف 

حوزه سیاست داخلی یاد کرد و گفت: 
صداوسیما نه تنها نتوانسته آرامش را 

در جامعه ایجاد کند بلکه در مواقعی 
به سیاه نمایی ها و ایجاد دلسردی 

و انفعال در جامعه هم کمک 
کــرده و ایــن رونــد را ادامــه 

داده و خواهد داد. / ایسنا

چهره ها و گفته ها

درحالی که شواهد نشان دهنده نزدیکی هرچه بیشتر 
اروپا به آمریکا درباره برجام است و مواضع مقامات قاره 
سبز همگرایی بیشتری با ترامپ پیدا کرده، هشدارهای 
ــا صریح تر شــده اســت تاجایی که علی  ــران به اروپ ای
شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی روز گذشته با 
هشدار درباره قرار گرفتن اروپا در زمین بازی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی و پاسخ مثبت به باج خواهی آن 
هابه بهانه حفظ برجام افزود: توانمندی های دفاعی 
به ویژه برنامه موشکی جمهوری اسلامی ایران ماهیت 
بازدارنده دارد. سید عباس عراقچی معاون سیاسی 
وزیر خارجه کشورمان نیز در همین زمینه تاکید کرد: 
اگــر برخی کشورهای اروپــایــی به دنبال اقداماتی 
همچون اعمال تحریم هــای غیرهسته ای بر ایــران 
برای خوشایند رئیس جمهوری آمریکا باشند، مرتکب 
اشتباه محاسبه بزرگی می شوند و نتایج مستقیم آن را 
بر برجام و ادامه حیات این توافق خواهند دید. این اشاره 
عراقچی به پیشنهاد تحریمی اخیر سه کشور اروپایی به 
آمریکاست که تأکید می کنند برای ماندن ترامپ در 
برجام حاضرند برخی تحریم های منطقه ای و موشکی 
را بر ایران اعمال کنند. عراقچی همچنین در گفت و 
گویی تفصیلی با خبرگزاری مهر که پیش از سفرش به 
وین و مذاکرات با اروپایی ها انجام شده، تصریح کرده 
که در صورت خروج آمریکا از برجام، ایران هم این توافق 
را ادامه نخواهد داد: »جمع بندی ما این است که اگر 

آمریکا از برجام خارج شود و تحریم های یک جانبه آن 
ها برگردد، ما حتماً برجام را ادامه نخواهیم داد چرا که 

منافع ما تامین نخواهد شد.«

انتظارات اقتصادی مردم پس از برجام بــرآورده 	 
نشده است

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که برخی از کارشناسان 
این طور گفتند که یکی از علل اعتراضات دی ماه، تامین 
نشدن توقعات شان از برجام بــوده، با تأکید بر این که 
ــزود: انتظارات  ــدارد، اف در مسائل داخلی تخصصی ن

اقتصادی مردم پس از برجام برآورده نشده است.

ظریف: خــروج از برجام اشتباه دردناکی برای 	 
آمریکایی ها خواهد بود

در همین حال ظریف وزیر خارجه کشورمان با اشاره 
به این که در برجام هم کاملًا پیش بینی شده که اگر 
جمهوری اسلامی نتواند از منافع اقتصادی برجام 
بهره مند شود چه اقداماتی را انجام خواهد داد، گفت: 
با توجه به آن چه که در برجام در حوزه تحقیق و توسعه 
دیده شده و اقداماتی که ایران برای تحقیق و توسعه 
توان هسته ای خود در حوزه صلح آمیز ادامه داده، این 
واقعیت وجود دارد که اگر آمریکا این اشتباه را مرتکب 
شود که بخواهد از برجام خارج شود، حتماً این اشتباه 

دردناکی برای آمریکایی ها خواهد بود. 

همزمان با هم صدایی اروپا با آمریکا درباره برجام مطرح شد 

هشدارهای صریح عراقچی و شمخانی به اروپا 
عراقچی: اگر اروپایی ها مرتکب اشتباهی شوند نتایج آن را در برجام خواهند دید 

مسئول دفتر نهاد نمایندگی ولی فقیه در فارس گفت: 
استعفای آیت ا... ایمانی نماینده ولی فقیه فارس کذب 
است و کاملا تکذیب می شود. به گزارش مهر، حجت 
الاسلام والمسلمین یوسف سلمان زاده، گفت: عطف به 
مطلب کذب و بدون سند منتشر شده در فضای مجازی 
در خصوص استعفای حضرت آیت ا... ایمانی نماینده 
محترم مقام معظم رهبری در استان فارس و امام جمعه 
شیراز و همچنین شکایت معظم له از جنبش عدالت خواه، 
به استحضار می رساند که ایشان همچنان به فعالیت های 

خود در همه زمینه های محوله و امور جاری و مسئولیت 
های داده شده ادامه می دهند .وی ادامه داد: در خصوص 
مطلب شکایت مطرح شده این نهاد، طی مکاتبه ای که با 
ریاست محترم دادگاه منعقده آن جنبش عدالت خواه 
انجام شده است، صریحاً این مسئله در حضور ریاست 
دادگاه و وکلای مدافع افراد جنبش مذکور و همچنین 
متهمان پرونده تکذیب و بیان شد که نه فقط حضرت آیت 
ا... ایمانی، بلکه این نهاد نیز هیچ گونه شکایتی از این 

افراد و جنبش مزبور نداشته و نخواهند داشت.

...نگاه سوم
اسفندیار رحیم مشایی از چهره های نزدیک به احمدی 
نژاد شب گذشته در منزلش بازداشت شد. این خبر را 
ــرای عمومی و انقلاب تهران اعــلام و تأکید کرد:  دادس
حسب دستور قضایی بازپرس دادســرای عمومی تهران 
نام برده توسط مأموران پلیس دستگیر و به منظور انجام 
تحقیقات بازداشت شد. در روزهای گذشته حضور مشایی 
در مقابل سفارت انگلیس و آتش زدن آن چه حکم قضایی 
بقایی می نامید و البته این ادعــای عجیب که دستگاه 
قضایی تحت فشار انگلیس بقایی را محکوم کرده! واکنش 
های گسترده ای در بر داشته است؛ از جمله روزنامه کیهان 
در یادداشتی نوشت: »آرزوی انگلیس را به خبر تبدیل 
کرده اند؛ ولی عقلشان قد نداده که دارند هویت خودشان 
را فاش می کنند.« به گزارش مشرق همزمان با انتشار این 
حکم، تصاویری از ارتباط نزدیک اسفندیار رحیم مشایی 
با پریوش سطوتی )همسر مرحوم دکتر فاطمی( نیز در 
رسانه ها منتشر شد که در این تصویر خلاف شئونات دست 
سطوتی روی شانه مشایی قرار دارد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، پریوش سطوتی سال 90 توسط نهادهای 
امنیتی بازداشت و پس از آزادشدن به قید وثیقه، از کشور 
خارج شد.برخی کاربران شبکه های مجازی  نیز ادعاهایی  
را مبنی بر رابطه سطوتی با »MI6« سازمان جاسوسی 

انگلیس  مطرح کرده اند.

نکات جالب حکم بقایی به روایت مهدی محمدی	 
همچنین محمدی فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به انتشار 

حکم 77 صفحه ای بقایی که در 
آن، جرایم مالی او کاملًا تشریح 
شده، در بخشی از یادداشت خود 
آورده است که »در صفحه 34 متن 
به صراحت از قول آقای حبیب ا... 
خراسانی گفته شده که تحویل پول 
به تیم آقای احمدی نژاد از سوی 
نیروی قدس با "صورت جلسه" بوده 
و بنابراین این ادعا که پول بدون 
هرگونه رسید تحویل شده کاملا 
محمدی  گفته  به  معناست.  بی 
در صفحه 44 حکم با استناد به 
حکم کارگزینی آقای بقایی تصریح 

شده که وی تا تاریخ 30 مهر 1392 )هفته ها بعد از آغاز به 
کار دولت روحانی( کارشناس عالی نهاد ریاست جمهوری 
و دارای سمت در نهاد بوده است. بنابراین این ادعا که پول 
پس از پایان دولت به بقایی پرداخت شده وجهی ندارد. 
همچنین در صفحه 46 حکم تصریح شده آقای احمدی 
نژاد در مرقومه ای به قاضی که در پرونده موجود است اصل 
دریافت این پول را تایید و آن را »مراوده شخصی« خود با 
نیروی قدس قلمداد کرده و برای خود حق دخل و تصرف 
در آن را قائل بوده است! این مرقومه، کلیه دفاعیات آقایان 

را که در آن اصل قضیه انکار می شود نقش بر آب می کند.

واکنش کاربران به حکم محکومیت مفصل بقایی	 
انتشار حکم بقایی  نیز واکنش های جالبی در بین فعالان 
فضای مجازی داشت که بخشی از آن ها را در ادامه می 

خوانید.
* من فقط شیفته اون بخش از اتهاماتش شدم که شامل 
نگهداری گــاز اشــک آور، نگهداری 19 شوکر برقی و 
نگهداری از نارنجک دودزا ست . کاش احمدی نژاد بیاد 
درباره اینام بگه که زندانی مظلوم آقای بقایی این تجهیزات 
رو  برای چی می خواسته؟ جنگ هم تو برنامه هاشون بوده؟

* جریانی که از علنی نبودن دادگاه یک عضو خود شاکی 
است، بهتر نبود به جای آتش زدن حکم مقابل سفارت 
انگلیس، متن کامل حکم را منتشر می کرد؟ دفاعیات 

خود را هم می گذاشتند.
* دو روز قبل مهدی محمدی از پایان سیاست صبر 
ــان  ــریـ و انـــتـــظـــار دربـــــــــاره جـ
ــروز  ــ ــوشـــت. ام ــژاد نـ ــدی نـ ــمـ احـ
متن حکم دادگاه بقایی رو منتشر 
کــرد و همزمان عکس هــای نیمه 
خــصــوصــی از مــشــایــی و پــریــوش 
سطوتی بارگذاری شد. احتمالًا 

برخورد جدی تر در راه است.
* بخشی از حکم بقایی: بابت تصرف 
غیرقانونی در اموال دولتی شامل 
703 سکه تمام بهار آزادی، 1۸42 
قطعه نیم سکه، 1۵ سکه دو و نیم، 
مبلغ 21.17۵.300.000ریــال 

وجوه نقدی...

دادسرای تهران: مشایی بازداشت شد 
واکنش ها به جرایم و انتشار حکم بقایی 

توضیحات مسئول دفتر امام جمعه شیراز درباره شایعات اخیر 
استعفای آیت ا... ایمانی نماینده ولی فقیه در فارس کذب است 

تصویر شهید حججی در دانشگاهی در ترکیه

عضو هیئت اندیشه ورز مجلس خبرگان از تعیین 26 محور 
نظامات اندیشه ورزی خبر داد و گفت: این 26 موضوع بر 
اساس 16 بند اصل سوم قانون اساسی تهیه و تدوین شده 
است.آیت ا... عباس کعبی در گفت وگو با فارس، با اشاره 

به تشکیل و راه اندازی نهایی هیئت اندیشه ورز در خصوص 
جزئیات وظایفی که به عهده هیئت اندیشه ورز گذاشته شده، 
به احصای 6 مورد پرداخت و گفت: رصد و دیده بانی کلان در 
مسیر تحقق اهداف انقلاب، ارزیابی کلان راهبردی پس از 

رصد، ترسیم وضعیت موجود پس از 39 سال، ترسیم وضعیت 
مطلوب، تبیین گفتمان انقلاب اسلامی و گفتمان سازی 
برای ساخت و هدایت افکار عمومی و مطالبه گری از قوای 
سه گانه و دستگاه های کلان نظام در قالب مطالبه گری کلان 
و نه مسائل اجرایی، ازجمله وظایف هیئت اندیشه ورز است 
که باید برای آن به ارائه راهکار جهت پیشرفت ها، پسرفت ها 
ــزود: رهبر انقلاب  و توقف ها بپردازند.آیت  ا... کعبی اف
فرمودند این موضوعات را باید به 1۵ تا 20 موضوع تبدیل و 

روی آن کار کنید که البته در شش ماه اخیر از اجلاسیه قبلی 
تاکنون، کارگروه موقت علاوه  بر مصادیق رهبری، موضوعات 
دیگری را نیز احصا کرد که در مجموع به 26 مورد بنیادی 
رسید. وی از تشکیل شش کارگروه ذیل هیئت اندیشه ورز 
خبر داد.براساس این گزارش ، کعبی، حسینی بوشهری، 
رئیسی، عبداللهی، قمی، محمدی عراقی، محمدی اراکی، 
دری نجف آبادی، عبدخدایی و وافی به عنوان اعضای هیئت 

اندیشه ورز مجلس خبرگان رهبری، انتخاب شدند.

عضو هیئت اندیشه ورز مجلس خبرگان خبرداد 

تعیین 26 محور نظامات اندیشه ورزی در مجلس خبرگان 


